ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ QUẢNG THÁI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 87/TB-UBND

Quảng Thái, ngày 09  tháng 8 năm 2019

THÔNG BÁO

Về việc tăng cường chấn chỉnh hoạt động của dịch vụ Karaoke lưu động

  Kính gửi: -Ban Công an xã;Ban điều hành các thôn;

    -Các chủ dịch vụ Karaoke lưu động;

    -Toàn thể nhân dân trên địa bàn xã.

 Thời gian qua, UBND xã đã tổ chức họp quán triệt, ký cam kết đối với các chủ dịch

vụ Karaoke. Tuy nhiên, các chủ dịch vụ Karaoke di động chưa chấp hành nghiêm túc, đặc

biệt hoạt động trong khoảng thời gian buổi trưa và đêm khuya, làm ảnh hưởng đến sinh

hoạt, gây bức xúc cho người dân. Kể từ ngày 12/8/2019, UBND xã sẽ lập Tổ kiểm tra để

chấn chỉnh, xử lý vi phạm của dịch vụ Karaoke lưu động, cụ thể.

 1.Các quy định cụ thể:
- Không cho phép hoạt động trong khoảng thời gian từ 11h00 đến 14h00 và từ sau

21h00 giờ đêm.(Trừ đám cưới nhưng không quá 22h00).

 - Tổ chức ca hát khi nhà lân cận có việc tang.

 - Không tổ chức vui chơi, ca hát khi Nhà nước tổ chức Quốc tang

2. Ủy ban Nhân dân xã yêu cầu:
- Các chủ dịch vụ Karaoke phải thực hiện nghiêm túc theo cam kết, mở âm thanh

với âm lượng cho phép, không cho thuê trong khoảng thời gian quy định nói trên. Nếu chủ

dịch vụ Karaoke cố tình vi phạm, UBND xã sẽ có hình thức xử phạt theo quy định của

Pháp luật, nếu tái phạm sẽ CẤM hoạt động.

- Đối với các hộ gia đình cố tình vi phạm hoặc có hành vi không chấp hành, UBND

xã sẽ xử phạt theo quy định của Pháp luật.

3.UBND xã giao trách nhiệm:

-Tổ kiểm tra liên ngành phối hợp chặt chẽ với Ban Công an xã xây dựng kế hoạch,

thường xuyên tổ chức các đợt kiểm tra, theo dõi để phát hiện, lập biên bản và xử lý các

trường hợp cố tình vi phạm.

-Khi phát hiện các trường hợp vi phạm, Trưởng các thôn, Công an viên và toàn thể

người dân kịp thời báo cáo về Ban Công an xã để đề xuất xử lý theo quy định.

Số điện thoại đường dây nóng: 0919597117- Đc Lê Quốc Bình- Trưởng CA

      0914453095- Đc Hoàng Minh Ngọc- CC VHXH

Nhận được thông báo, UBND xã yêu cầu Ban công an xã, Công chức VHXH,

BĐH các thôn, chủ các dịch vụ Karaoke lưu động và toàn thể nhân dân thực hiện

nghiêm túc./.

Nơi nhận:

-Như trên;

-Thường trực HĐND;

-CT, PCT UBND;

-Thường trực UBMT, các đoàn thể cấp xã;

-Đài truyền thanh, Trang TTĐT;

-Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước

		2019-08-09T16:49:57+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Quảng Thái<quangthai.quangdien@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!